
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ОКРУЖНАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З
г. Анадырь

26 февраля 2024 года № 26/од

Об организации антидопингового обеспечения

В соответствии с Планом-графиком информационно-образовательных 
мероприятий по антидопинговой тематике ГАУ ДО ЧАО «ОСШ» на 2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Симонова Антона Сергеевича, тренера — преподавателя 
Г осударственного автономного учреждения дополнительного образования 
Чукотского автономного округа «Окружная спортивная школа», ответственным 
лицом за антидопинговое обеспечение в учреждении;

2. Включить информацию об антидопинговых мероприятиях в 
дополнительные образовательные программы спортивной подготовки по видам 
спорта;

3. Обеспечить прохождение антидопингового онлайн-курса тренеров- 
преподавателей и инструкторов по физической культуре на портале РАА 
«РУСАДА», и в срок до 29.02.2024 г. загрузить сертификаты о прохождении в АИС 
«LSport»;

4. Организовать в учреждении информационный стенд по антидопинговой 
тематике и своевременно актуализировать информацию;

5. Добавлять и своевременно обновлять информацию в разделе 
«Антидопинг» на официальном сайте учреждения, в соответствии с требованиями 
РАА «РУСАДА»;

6. Способствовать ежегодному повышению профессиональной 
квалификации по антидопинговой тематике тренеров-преподавателей и 
инструкторов по физической культуре учреждения;

7. Проводить антидопинговую пропаганду в средствах массовой 
информации, на официальном сайте учреждения и в социальных сетях;

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д.А. Кожух


